МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОБРИКСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
243 541 Брянская область, Погарский район, село Бобрик, улица Школьная, дом 5.

телефон: 8 (48349) 9-24-47   e-mail: bobrikms@mail.ru   ИНН/КПП  3223004678/322301001

Приказ  № 32

по МБОУ Бобрикская СОШ от 29.10.2024г.

«О сроках и местах регистрации для участия

в написании итогового сочинения (изложения)

в 2024 -2025 учебном году в МБОУ Бобрикская СОШ».

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 233/552, и в целях организации

регистрации участников итогового сочинения (изложения) на территории

Брянской области и в 2024/2025 учебном году, приказом департамента

образования и науки Брянской области от  21 октября 2024 года № 1329 «О

сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения) в 2024-2025 учебном году  на территории Брянской области»,

приказом УОА Погарского района от 29.10.2024 г. № 199 «О сроках и местах

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) в 2024 -

2025 учебном году на территории Погарского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

 порядок регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения) В МБОУ Бобрикская СОШ в 2024/2025 учебном году

(Приложение №1);

 сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения) в 2024/2025 учебном году (Приложение №2);

 места регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения) в 2024/2025 учебном году (Приложение № 3)

 2.Довести данную информацию до участников итогового сочинения (изложения)

и их родителей (законных представителей);

 Ответственный: Боровик Л.В.

3. Разместить данную информацию на сайте МБОУ Бобрикская СОШ;

Ответственный: Привалова М.И., Стрижаков В.В.

mailto:bobrikms@mail.ru

       4. Организовать регистрацию для участия в итоговом сочинении (изложении)

в 2024/2025 учебном году в МБОУ Бобрикская СОШ в  установленные сроки.

Ответственный: Привалова М.И.

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                 Н.Ф.Стрижакова.

 Приложение №1

к приказу по МБОУ Бобрикская СОШ

от 29 октября  2024 г. № 32

Порядок

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)

в МБОУ Бобрикская СОШ в 2024/2025 учебном году.

І. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения) в МБОУ Бобрикская СОШ в 2024/2025 учебном году

(далее - Порядок) разработан в соответствии с:

-Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»;

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования» (далее - Порядок

проведения ГИА).

- приказом департамента образования и науки Брянской области от 21 октября

2024 года № 1329 « О сроках и местах регистрации для участия в написании

итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году на территории

Брянской области».

- приказом УОА Погарского района от 29 октября 2024 г. № 199 « О сроках и

местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) в

2024/2025 учебном году на территории Погарского района».

1.2. Итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к ГИА проводится для

обучающихся XI (XII) классов, экстернов.

1.3. Итоговое сочинение в целях использования его результатов при приеме на

обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные

организации высшего образования по желанию вправе писать выпускники

прошлых лет, обучающиеся, получающие среднее общее образование в

иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

лица со справкой об обучении (лица, допущенные к ГИА в предыдущие годы, но

не прошедшие ГИА или получившие на ГИА неудовлетворительные результаты

более чем по одному обязательному учебному предмету, либо получившие

повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА

в дополнительный период).

1.4. Итоговое изложение вправе писать обучающиеся с ОВЗ, экстерны с ОВЗ,

обучающиеся - дети-инвалиды и инвалиды, экстерны - дети- инвалиды и

инвалиды, лица, обучающиеся по состоянию здоровья на дому, в

образовательных организациях, в том числе санаторно-курортных, в которых

проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и оздоровительные

мероприятия для нуждающихся в длительном лечении на основании заключения

медицинской организации.

1.5. Обучающиеся X классов, участвующие в экзаменах по отдельным учебным

предметам, освоение которых завершилось ранее, не участвуют в итоговом

сочинении (изложении) по окончании X класса.

II. Организация регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения)

2.1. Для участия в написании итогового сочинения (изложения) лица, указанные в

пункте 1.2 - 1.4 настоящего Порядка подают заявление и согласие на обработку

персональных данных в места регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году не позднее чем за две недели

до начала проведения итогового сочинения (изложения).

Лица, перечисленные в подпункте 1.3 настоящего Порядка, самостоятельно

определяют дату участия в итоговом сочинении с учетом установленных дат,

которую указывают в заявлении.

2.2. Каждое заявление подлежит регистрации в журнале регистрации заявлений

участников написания итогового сочинения (изложения) в день подачи заявления

с присвоением входящего порядкового номера.

2.3. При подаче заявления, обучающиеся XI (XII) классов предъявляют документ,

удостоверяющий личность: выпускники прошлых лет предъявляют документ,

удостоверяющий личность, и оригиналы документов об образовании или

заверенные копии документов об образовании.

Обучающиеся, получающие среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях, при подаче заявления предъявляют справку из

образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в

которой они проходят обучение, подтверждающую освоение образовательных

программ среднего общего образования или завершение освоения

образовательных программ среднего общего образования в текущем учебном

году.

Участники итогового сочинения (изложения) с ОВЗ при подаче заявления

об участии в итоговом сочинении (изложении) предъявляют рекомендации

психолого-медико-педагогической комиссии (далее - ПМПК), а участники

итогового сочинения (изложения)-дети-инвалиды и инвалиды - справку,

подтверждающую инвалидность.

2.4. Лица, осуществляющие регистрацию для участия в написании сочинении

(изложения), информируют участников о сроках и порядке проведения итогового

сочинения (изложения).

Приложение №2

к приказу по МБОУ Бобрикская СОШ

от 29 октября  2024 г. № 32

Сроки регистрации

для участия в написании итогового сочинения (изложения)

в 2024/2025 учебном году.

Дата проведения

Итогового сочинения(изложения)

Сроки подачи заявления

Для участия в итоговом сочинении

(изложении)

04.12.2024 г. до 20.11.2024 г.

05.02.2025 г. до 22.01.2025 г.

10.04.2025 г. до 26.03.2025 г.

Приложение №3

к приказу по МБОУ Бобрикская СОШ

от 29 октября  2024 г. № 32

Места регистрации для участия

в написании итогового сочинения(изложения) в 2024/2025 учебном

году.

Категория
участников

итогового сочинения
(изложения)

Места регистрации для участия
в написании итогового

сочинения
(изложения)

1. Обучающиеся XI(XII)классов
общеобразовательных
организаций

Образовательные организации, в
Которых обучающиеся осваивают
Образовательные программы среднего
общего образования

2. Выпускники прошлых лет,
имеющие документ о среднем
общем образовании, среднем
профессиональном образовании

УОА Погарского района

3. Граждане, имеющие среднее
Общее образование, полученное в
иностранных образовательных
организациях;
Обучающиеся, получающие
среднее общее образование в
иностранных образовательных
организациях.

 УОА Погарского района

4. Экстерны Образовательная организация по выбору
экстернов

5. Лица со справкой об обучении Образовательная организация,
осуществляющая образовательную
деятельность, в которой указанные
лица восстанавливаются на срок,
необходимый для прохождения ГИА

		2024-12-07T14:58:27+0300
	Стрижакова Наталия Федоровна
	УТВЕРЖДАЮ